
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 098, DE 05 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, e CONSIDERANDO:

- RESOLUÇÃO Nº 39, de 10 de setembro de 2018 do Conselho de Campus do Campus

Porto Alegre do IFRS;

- RESOLUÇÃO Nº 41, de 05 de outubro de 2018 do Conselho de Campus do Campus

Porto Alegre do IFRS;

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de
Assistência Estudantil do IFRS Campus Porto Alegre:

I - Segmento Docente:
a) Jaqueline Rosa da Cunha;
b) Márcia Loureiro da Cunha.

II - Segmento Técnico-administrativo em Educação:
a) Henrique Leonardi de Oliveira;
b) Suzana Prestes de Oliveira

III - Segmento Discente:
a) Ana Lúcia Silva da Silva;
b) Elisabete Machado de Figueiredo

Art. 2º A designação ocorre em caráter excepcional, de modo retroativo, a contar da
data da homologação dos resultados;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo convalidados os atos praticados
por seus membros em razão dessa designação a contar das respectivas Resoluções do
Conselho de Campus do Campus Porto Alegre do IFRS;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Art. 4º REVOGAR as disposições em contrário;

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

*A via original estará disponível no gabinete da Direção.


